
当院職員の新型コロナウイルス感染症の発生について（終息宣言） 

4 月 16 日 【第 7 報】 

 

本件につきまして、患者様、ご家族様、地域の皆様、関係者の皆様にご心配とご迷惑をお

かけしておりますことを、重ねてお詫び申し上げます。 

４月３日の感染者が判明後、２５８名の検査（再検査含む）を行い全て陰性でした。また、

最後の感染者と接触のあった職員につきましても、本日、念のため再検査を実施し、全員 

陰性であった為、今回の事態の終息を確認致しました。 

つきましては、一部停止しておりました健診を含め、４月１９日より全面的に再開する 

ことと致します。なお、面会の禁止につきましては、申し訳ありませんが県内のコロナ発生 

状況を鑑み当面継続致します。 

 

３月 31 日に当院内での感染者を確認して以降、患者様とそのご家族の皆様、

各医療機関及び医師会の皆様、地域の皆様には大変なご心配、ご負担、ご迷惑を

お掛けし、誠に申し訳ございませんでした。心よりお詫び申し上げます。  

 

 今後も引き続き患者様と職員の安全を最優先し、更なる感染防止対策に努め  

地域に貢献して参ります。ご理解の程、何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

 

 

令和 3 年 4 月 16 日 

宇部協立病院 

院長 上野 尚 


